

Znak sprawy: ZP-4/10/2023

Łędziny, dnia 10.10.2023 r.

## DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: **Sukcesywny odbiór, transport i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych o kodzie 19 08 05 z Oczyszczalni Ścieków Hołdunów oraz Ziemowit w Łędzinach**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania Wykonawców do SWZ. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2023, poz. 1605) - zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

#### Pytanie 1:

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się jedynie Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału określone w pkt.V.1 w tabeli ppkt.2.1)-2) SWZ, zgodnie z którymi:

„Wykonawca musi wykazać, że posiada:

- 1) *Zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów (z wyszczególnieniem kodu 19 08 05 ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych), wydane w oparciu o obowiązujące przepisy art. 233 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., przez właściwy organ ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania posiadacza odpadów.*
- 2) *Zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania (odzysku lub unieszkodliwiania) odpadów (z wyszczególnieniem kodu 19 08 05 ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych) wydane w oparciu o przepisy ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez właściwy organ ze względu na miejsce prowadzenia działalności.  
Nie dopuszcza się zagospodarowania odpadów w procesie odzysku R-10.  
Zezwolenia o których mowa w pkt. 1) i 2) powyżej mają zapewnić odbiór przez okres obowiązywania umowy ilości odwodnionych osadów ściekowych w Mg odpowiadającej co najmniej ilości osadów ściekowych, na którą składana jest oferta;  
W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.”*

Ponadto Zamawiający wskazuje, że usługi w zakresie których wymagane są uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej nie mogą być udostępnione przez Wykonawcę innemu podmiotowi na zasadzie umowy podwykonawczej bez posiadania

#### Świadczymy usługi w zakresie:

- budowy i remontu przyłączy oraz studzienek kanalizacyjnych - czyszczenia kanalizacji sanitarnej i deszczowej
- przyjmowania i oczyszczania ścieków oraz wód opadowych i roztopowych - dostarczania wody

przez Podwykonawcę wpisu do właściwego rejestru BDO dla Wykonawcy realizującego transport odpadów lub/i w zakresie prowadzonej gospodarki odpadami lub/i właściwych decyzji/zezwoleń na zbieranie odpadów lub przetwarzanie unieszkodliwiania odpadów.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, modyfikuje brzmienie SWZ w § 2 PPU poprzez dopisanie dodatkowych ustępów o nr 13-17, jak niżej:

13. *Powierzenie przez Wykonawcę części zamówienia podwykonawcy jest dopuszczalne wyłącznie pod warunkiem posiadania przez Podwykonawcę wpisu do właściwego rejestru BDO dla Wykonawcy realizującego transport odpadów lub/i w zakresie prowadzonej gospodarki odpadami lub/i właściwych decyzji/zezwoleń na zbieranie odpadów lub przetwarzanie unieszkodliwiania odpadów.*
14. *Wykonawca ma obowiązek przed przystąpieniem do realizacji zamówienia przedstawić Zamawiającemu kopię decyzji/pozwoleń/wpisów Podwykonawcy potwierdzonych za zgodność z oryginałem, podać numer rejestrowy bazy danych o odpadach pod którym jest dostępny wpis do Rejestru BDO.*
15. *Wykonawca ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu do akceptacji zawarte umowy/projekty umów z Podwykonawcami wraz z właściwymi zezwoleniami oraz częścią dokumentacji dotyczącej wykonania usług określonych w projekcie umowy i zapewnić brak ich sprzeczności z wymaganiami określonymi w niniejszym zamówieniu.*
16. *Warunkiem zawarcia umowy z podwykonawcą jest brak zgłoszenia przez Zamawiającego sprzeciwu wobec zawartej umowy/projektu Wykonawcy z Podwykonawcą. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu każdorazowo poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo oraz jej zmiany.*
17. *W sytuacji, gdy z przedstawionych dokumentów wynika, iż podwykonawca nie posiada wymaganych prawem uprawnień do realizacji usług, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy, w przypadku, gdy Wykonawca zawrze umowę z podwykonawcą, w terminie 14 dni licząc od powzięcia informacji o zawarciu umowy z Podwykonawcą.*

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami Projektowanych postanowień umowy (PPU) zamówienie winno zostać wykonane z należytą starannością i zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. W przypadku udziału podwykonawcy w realizacji przedmiotu umowy w zakresie transportu odpadów o kodzie 19 08 05 Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za prace przez niego wykonane.

#### **Pytanie 2:**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów wyłącznie w przypadku posiadania przez nich właściwych decyzji/zezwoleń, a wymaganych w niniejszym postępowaniu.

#### **Pytanie 3:**

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z § 7 ust.2 pkt.3 Projektowanych postanowień umowy, dopuszczalna jest zmiana umowy, jeżeli konieczność wprowadzenia takich zmian wynika m.in. z następujących okoliczności: zmiany, rezygnacji, bądź wprowadzenia podwykonawcy w trakcie realizacji umowy.

#### **Świadczymy usługi w zakresie:**

-budowy i remontu przyłączy oraz studzienek kanalizacyjnych - czyszczenia kanalizacji sanitarnej i deszczowej  
- przyjmowania i oczyszczania ścieków oraz wód opadowych i roztopowych - dostarczania wody

**Pytanie 4:**

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 5:**

Prosimy o udostępnienie badań osadów ściekowych?

**Odpowiedź:**

W załączeniu.

**Pytanie 6:**

Czy odbiór odbywa się bezpośrednio spod zrzutu? Jeżeli tak to jakie są maksymalne wymiary kontenera jakie musi zapewnić wykonawca?

**Odpowiedź:**

Tak, odbiór odbywa się bezpośrednio spod zrzutu. Maksymalne wymiary kontenera to:  
Szerokość – 1,7 m; długość – 3,4 m; wysokość 1,95 m.

**Pytanie 7:**

Czy odbiór odbywa się z poletka osadowego? Jeżeli tak to po czyjej stronie jest załadunek?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 8:**

Ponadto prosimy o udostępnienie wyników badań osadów ściekowych z ostatniego roku.

**Odpowiedź:**

W załączeniu.

**Pytanie 9:**

Uprzejmie prosimy o udostępnienie wyników badań osadów ściekowych.

**Odpowiedź:**

W załączeniu.

**Kierownik Zamawiającego  
Prezes Zarządu  
Bernard Pustelnik**

Rozdzielnik:

- platformazakupowa.pl
- a/a

**Świadczymy usługi w zakresie:**

- budowy i remontu przyłączy oraz studzienek kanalizacyjnych - czyszczenia kanalizacji sanitarnej i deszczowej
- przyjmowania i oczyszczania ścieków oraz wód opadowych i roztopowych - dostarczania wody